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RAQAMLI XIYONAT: 
ZAMONAVIY MUNOSABATLAR 

VA SODIQLIK INQIROZI

Azizova Shodiya Utkur qizi
Alfraganus universiteti, Pedagogika kafedrasi
Pedagogika va psixologiya 3-bosqich talabasi

ORCID: 0009-0004-9088-853X

Annotatsiya: Ushbu maqolada zamonaviy texnologiyalar va ijtimoiy tarmoqlar rivojlanishi fonida yuzaga kelgan yangi 
psixologik hamda ijtimoiy hodisa – raqamli xiyonat fenomeni ilmiy asosda yoritiladi. Virtual aloqalar, yashirin muloqotlar va 
internet orqali sodir bo‘layotgan hissiy va jinsiy sodiqlik buzilishlari tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida raqamli xiyonatning 
psixologik sabablari, uning shakllari, ijtimoiy va oilaviy munosabatlarga ta’siri hamda bunday salbiy holatlarning oldini 
olish imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi.

Kalit so‘zlar: raqamli xiyonat, sodiqlik inqirozi, virtual munosabatlar, psixologik xavf, internet, ijtimoiy tarmoqlar, hissiy 
aloqa.
Abstract: This article scientifically examines the emerging psychological and social phenomenon of digital infidelity, which 
has arisen against the backdrop of rapid technological advancement and the expansion of social networks. The study 
analyzes virtual relationships, hidden communications, and violations of emotional and sexual loyalty via the Internet. The 
research explores the psychological causes of digital infidelity, its various forms, its impact on social and family relation-
ships, and possible strategies for preventing this negative phenomenon.

Key words: digital infidelity, loyalty crisis, virtual relationships, psychological risks, Internet, social networks, emotional 
connection.
Аннотация: В данной статье научно обоснованно рассматривается новый психологический и социальный 
феномен – цифровая измена, возникший на фоне стремительного развития современных технологий и соци-
альных сетей. Анализируются виртуальные отношения, скрытое общение и нарушения эмоциональной и сек-
суальной верности посредством интернета. В процессе исследования изучаются психологические причины 
цифровой измены, её формы, влияние на социальные и семейные отношения, а также возможные пути предот-
вращения этого негативного явления.

Ключевые слова: цифровая измена, кризис верности, виртуальные отношения, психологические риски, интернет, 
социальные сети, эмоциональная связь.

KIRISH
XI asrda insoniyat hayotining barcha sohalariga chuqur kirib kelgan raqamli texnologiyalar zamonaviy 

munosabatlar, ijtimoiy aloqa va hatto shaxslararo sodiqlik tushunchasiga ham o‘z ta’sirini ko‘rsatmoqda. Internet, 
ijtimoiy tarmoqlar, messenjerlar va maxsus ilovalar orqali muloqot imkoniyatining kengayishi bir tomondan 
insonlar o‘rtasidagi masofalarni qisqartirgan bo‘lsa, ikkinchi tomondan virtual munosabatlarning murakkabligi 
va ularning salbiy oqibatlarini ham yuzaga chiqarmoqda.

Shu nuqtai nazardan, so‘nggi yillarda “raqamli xiyonat” (inglizcha – digital infidelity) atamasi ilmiy adabi-
yotda va ijtimoiy muhokamalarda tez-tez tilga olinmoqda. Bu hodisa an’anaviy xiyonatdan farqli ravishda 
ko‘pincha internet orqali hissiy va romantik yaqinlikka asoslangan, ko‘rinishi jihatidan begunohdek tuyulishi 
mumkin bo‘lgan, biroq aslida munosabatlardagi ishonch va sodiqlikni jiddiy yemiradigan xatti-harakatlarni o‘z 
ichiga oladi.Ushbu maqolada raqamli xiyonatning mohiyati, kelib chiqish sabablari, shakllari va uning shaxsiy 
hamda ijtimoiy hayotga ta’siri chuqur tahlil qilinadi.
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tahlil qilinadi. Tadqiqotda onlayn chat, ijtimoiy tarmoqlarda xabar almashish va maxfiy muloqotlar juftliklarda 
sodiqlikka bo‘lgan ishonchni buzishi, an’anaviy xiyonatga o‘xshash psixologik jarayonlarni keltirib chiqarishi 
ko‘rsatiladi.
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Betrayal. Keng qamrovli so‘rovnoma asosida olib borilgan tadqiqot, raqamli xiyonat ko‘rsatkichlarini aniqlab, uni 
turli ko‘rinishlarga (virtual fantaziya, yashirin suhbatlar, eksplicit kontent almashish) tasniflaydi. Muhokamalarda 
sheriklarning texnologiyaga bo‘lgan ishonchi va juftlikdagi murosasizlik risqlari tahlil etiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Raqamli xiyonat tushunchasi va uning mohiyati: “Xiyonat” tushunchasi ko‘plab madaniyatlarda turmush 

o‘rtoqlik yoki yaqin munosabatlar doirasidagi sodiqlik buzilishi sifatida talqin qilinadi. An’anaviy xiyonat ko‘pincha 
jismoniy va jinsiy aloqalar bilan bog‘liq bo‘lsa, zamonaviy davrda bu tushuncha virtual aloqalarni ham qamrab 
oladi.

Raqamli xiyonat tushunchasining paydo bo‘lishi: Ilmiy adabiyotlarda raqamli xiyonat asosan internet, ijti-
moiy tarmoqlar, messenjerlar va tanishuv ilovalari orqali uchraydigan yashirin, sodiqlikka putur yetkazuvchi 
xatti-harakatlar sifatida ko‘riladi (Abbasi, 2023; Whitty, 2018). Bunga quyidagilar kiradi:
1. Hissiy va romantik mazmundagi yashirin yozishmalar;
2. Internet orqali yashirin fotosurat va video almashish;
3. Virtual jinsiy muloqot (sexting);
4. Yashirin profillar ochish yoki mavjud munosabatlarni yashirib turishAn’anaviy va raqamli xiyonat o‘rtasidagi 

farqlar.
Raqamli xiyonat ko‘pincha jismoniy aloqani o‘z ichiga olmasa-da, uning psixologik va hissiy jihatlari ancha 

kuchli bo‘lishi mumkin. Ba’zan insonlar o‘zini “hech qanday jismoniy aloqa bo‘lmagani uchun xiyonat qilma-
ganman” deb oqlasa-da, aslida bu xatti-harakatlar munosabatlardagi ishonch va sodiqlikni buzishi mumkin. 
Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ko‘plab insonlar uchun hissiy sodiqlik buzilishi, ayniqsa, o‘zaro yaqinlik va sirlarni 
baham ko‘rish virtual shaklda amalga oshirilganda ham og‘ir qabul qilinadi (McDaniel & Drouin, 2019).

TAHLIL VA NATIJALAR
Raqamli xiyonat omillari ko‘p qirrali bo‘lib, ular shaxsiy, psixologik va ijtimoiy sabablar bilan izohlanadi.

• Shaxsiy ehtiyojlar va hissiy bo‘shliqlar: Ko‘plab hollarda inson o‘z munosabatlaridan yetarli darajada 
hissiy qoniqish topmaganda internet orqali alternativ aloqa qidira boshlaydi. Virtual makon tez va oson 
yaqinlik yaratish, o‘zini qadrlangan va tushunilgan his qilish imkonini beradi.

• Internet orqali anonimlik va erkinlik hissi: Raqamli platformalarda inson o‘zini real hayotdagidan farqli 
tarzda namoyon qilishi mumkin. Bu yashirin aloqalar uchun qulay muhit yaratadi. Ko‘plab tadqiqotlar inter-
netdagi anonimlik va “yashirin identifikatsiya” hodisasi insonlarni odatda qilmaydigan xatti-harakatlarga 
undashini ko‘rsatadi (Suler, 2004).

• Sodiqlik tushunchasining zamonaviy o‘zgarishi: Bugungi kunda sodiqlik faqat jismoniy emas, balki 
virtual darajada ham baholanmoqda. Jamiyatdagi ochiqlik, tanishuv ilovalarining ommaviyligi hamda 
shaxsiy hayot va virtual hayot o‘rtasidagi chegaraning yo‘qolishi raqamli xiyonatni yanada murakkablashtir-
moqda.
Raqamli xiyonat ko‘rinishlari turlicha bo‘lib, ularning har biri o‘ziga xos psixologik va ijtimoiy oqibatlarga olib 

kelishi mumkin. Ilmiy adabiyot va amaliy kuzatishlarga tayangan holda asosiy shakllar quyidagicha:
Hissiy xiyonat (emotional cheating): Insonning boshqa bir shaxs bilan chuqur, yaqin va sodiqlikka putur 

yetkazuvchi hiss-tuyg‘u almashinuvi orqali amalga oshiriladi. Bunga quyidagilar kiradi:
• Yashirin yozishmalar;
• Shaxsiy sirlarni bo‘lishish.
• Bir-birini tushunish, maqtash va qo‘llab-quvvatlash orqali hissiy yaqinlik yaratish.

Ko‘pincha insonlar buni begunoh muloqot deb hisoblashadi, biroq real hayotdagi munosabatlarda bu 
ishonchga jiddiy putur yetkazadi.
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 Internet orqali fotosuratlar, videolar, matnli xabarlar yoki videochatlar orqali intim kontent almashinuvi 
tushuniladi. Bunday xatti-harakatlar ko‘pincha yashirin amalga oshiriladi va jismoniy munosabatlarga salbiy 
ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Yashirin profillar va ilovalar orqali aloqalar: Turmush o‘rtog‘i yoki yaqin insonidan yashirin tarzda tani-
shuv ilovalarida (Tinder, Badoo va boshqalar) profillar ochib, boshqa insonlar bilan virtual munosabatlarga 
kirishish. Bu sodiqlik tamoyilini buzuvchi xatti-harakat sifatida baholanadi.

O‘yin platformalari va ijtimoiy tarmoqlarda yashirin munosabatlar: Ba’zi hollarda internet o‘yin platfor-
malari yoki ijtimoiy tarmoqlar yashirin romantik yoki hissiy aloqa vositasiga aylanadi. Bunday holatlar ko‘pincha 
e’tibordan chetda qoladi, biroq ularning salbiy oqibatlari kam emas.

Oqibatlari va psixologik zarar: Raqamli xiyonat, garchi jismoniy aloqa bilan bog‘liq bo‘lmasa-da, inson 
psixologiyasiga, oilaviy munosabatlarga va shaxsiy hayot sifatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

Ishonchning yemirilishi: Raqamli xiyonat ochilganda munosabatlardagi ishonch jiddiy zarar ko‘radi. 
Odatda insonlar virtual aloqalarni real xiyonat deb baholaydi va bu munosabatlarning izdan chiqishiga olib 
keladi (Hertlein & Ancheta, 2014).

Ruhiy iztirob va o‘zini qadrsiz his qilish: Xiyonat qurboni bo‘lgan insonlarda depressiya, xavotir hamda 
o‘zini rad etilgan va qadrsiz his qilish holatlari rivojlanishi mumkin. Ayniqsa, virtual makonda sodir bo‘lgan 
yashirin aloqalarni bilib qolish ruhiy iztirobni kuchaytiradi.

Oilaviy va shaxslararo munosabatlarga zarar: Raqamli xiyonat ko‘pincha ajrimlar, oilaviy nizolar, doimiy 
ishonchsizlik, shubha va tortishuvlarga sabab bo‘ladi. Bundan tashqari, bunday holatlar bolalarga ham salbiy 
psixologik ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Oldini olish va profilaktika yondashuvlari: Raqamli xiyonatni butkul oldini olish qiyin, ammo ongli 
yondashuv, sog‘lom muloqot va texnologik madaniyat bu xavflarni sezilarli kamaytirishi mumkin.

Ochiq muloqot va raqamli chegaralarni belgilash: Turmush o‘rtog‘lar o‘zaro aniq kelishuvga ega bo‘lishi 
muhim. Internetdagi muloqot qayergacha oddiy aloqa, qayerdan boshlab sodiqlikni buzish ekanligi aniqlab 
oli nishi lozim.

Raqamli sodiqlik kelishuvi (digital fidelity agreements): Ba’zi rivojlangan mamlakatlarda juftliklar 
orasida raqamli sodiqlik bo‘yicha yozma yoki og‘zaki kelishuvlar mavjud. Unda quyidagilar belgilanadi:
• Yashirin profillar ochmaslik;
• Hissiy va romantik yozishmalardan tiyilish;
• Maxfiylikni suiiste’mol qilmaslik.

Psixologik yordam va maslahatlar: Agar inson munosabatlarda hissiy yetishmovchilik yoki qoniqmaslik 
his qilsa, professional psixolog yoki oilaviy maslahat xizmatiga murojaat qilishi foydali.

Ba’zi ilovalar internetdagi faoliyatni nazorat qilish, profil ko‘rinishini cheklash yoki muloqotni boshqarish 
imkonini beradi. Biroq bu chora-tadbirlar faqat o‘zaro ishonch va rozilik asosida qo‘llanilishi lozim. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 
Raqamli xiyonat zamonaviy jamiyatda jiddiy e’tiborga loyiq ijtimoiy-psixologik muammolardan biridir. 

Internet, ijtimoiy tarmoqlar va raqamli aloqa vositalari inson hayotini yengillashtirishi bilan birga, munosabat-
larga salbiy ta’sir ko‘rsatadigan xavf-xatarlarni ham yuzaga keltirmoqda.

Maqolada ko‘rib chiqilganidek, raqamli xiyonat faqat jismoniy aloqaning yo‘qligi bilan cheklanmaydi. Hissiy 
yaqinlik, yashirin yozishmalar, virtual jinsiy aloqa, yashirin profillar va boshqa ko‘rinishlar ham insonlar o‘rtasi-
dagi ishonch va sodiqlikka jiddiy zarar yetkazadi.

Ushbu hodisaning oldini olish uchun avvalo sog‘lom va ochiq muloqot, o‘zaro kelishuvlar, raqamli madaniyat 
va shaxsiy mas’uliyat muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, oilaviy hamda psixologik yordam xizmatla-
rining faoliyatini kuchaytirish hamda jamiyatda internet madaniyatini rivojlantirish choralarini ko‘rish zarur.

Zamonaviy texnologiyalar hayotimizning ajralmas qismiga aylangan bir paytda, sodiqlik, ishonch va muno-
sabatlar qadriyatlarini saqlab qolish har bir inson va jamiyat uchun dolzarb vazifadir.
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